Secretaria de Estado das Cidades do Piauí. 

OBJETO: contratação de empresa especializada para construção de uma videoteca no 
bairro Itararé, na zona urbana do Município de Teresina-PI, com uma área total de 
216,70m². 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.195.421,80 (um milhão, cento e 
noventa e cinco mil, quatrocentos e vinte e um reais e oitenta centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 14/01/2025 às 08:30h (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço / global. 

MODO DE DISPUTA: aberto. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim.

[...]

(   ) O objeto da presente licitação será adjudicado por preço global, haja vista a 
natureza indivisível do objeto. 

(  X ) O objeto da presente licitação será adjudicado por preço global, com vistas a 
evitar o prejuízo para o conjunto ou a perda de economia de escala. 

2.3 ( X ) Foi estimado o Preço Total de R$ 1.195.421,80 (um milhão, cento e noventa e 
cinco mil, quatrocentos e vinte e um reais e oitenta centavos), conforme planilha 

https://www.licitasecidpiaui.com.br/
https://www.sead.pi.gov.br/?page_id=2687
https://www.licitasecidpiaui.com.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://portal.pi.gov.br/secid
https://portal.pi.gov.br/
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural

[...]

funcionalidades respectivas, as declarações indicadas nos itens 4.4 a 4.6 deverão ser 
encaminhadas juntamente com os documentos de habilitação. 

( X  ) As declarações indicadas nos itens 4.4 a 4.6 deverão ser assinaladas no campo 
próprio do sistema. 

4.16 ( X) Será exigido o recolhimento a título de garantia de proposta de R$ 11.954,21 (onze 
mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos): 

4.16.1. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) 
dias úteis, contado da assinatura do contrato ou da data em que for declarada 
fracassada a licitação. 
4.16.2. A garantia de proposta poderá ser prestada nas seguintes modalidades: